
Contacto

Teléfono +34 981810451
Fax +34 981811550
Correo Electrónico correo@padron.gal

Dirección Postal

Rúa Longa, 27
(15900) Padrón España
ES111

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 17/2018-OB-PAS
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-02-2020 a
las 10:56 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Padrón
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.padron.gal
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cBX9IUUu1uYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Instalación de la red de alcantarillado y pavimentación de caminos en Queiruga
(Padrón)

Valor estimado del contrato 129.444,12 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 120.482,59 EUR.
Importe (sin impuestos) 90.572,39 EUR.

Clasificación CPV
45232440 - Trabajos de construcción de tuberías para aguas residuales.
45233223 - Trabajos de repavimentación de calzadas.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Lugar de Queiruga (Cruces)
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

Lugar de Queiruga
(15980) Padrón España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

http://www.padron.gal
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cBX9IUUu1uYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3e9a8cb9-33a7-4d81-9e92-0a2d0f9aa8b7


Precio de la oferta más baja 79.495 EUR.
Precio de la oferta más alta 84.636,54 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No

ESPINA Y DELFIN, S.L.
NIF B15026693

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 75.675,02 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 91.566,77 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 17/2018-OB-PAS
Fecha de Formalización 13/03/2019

Contrato

CONTRATO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8aac3a5d-55e7-43cf-92f7-589f4f0a52b3

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 13/03/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Declarar admitidas e excluídas ás seguintes licitadoras que presentaron proposición no procedemento de
contratación 17/2018-OB-PAS, polos motivos que se expoñen:
Admitidas:
1. CONSTRUCCIONES IGLESIAS MERA, SL.
2. CONSTRUCCIONES RAMÓN VÁZQUEZ Y REINO, SL.
3. COSMALCA, SL.
4. ESPINA Y DELFÍN, SL.
5. OBRAS Y SANEAMIENTOS GALICIA, SL.
6. OBRAS Y VIALES DE GALICIA, SL.
7. TARRIO Y SUÁREZ, SL.
Excluídas:
Ningunha.
Outorgar as puntuacións parciais e totais ás licitadoras admitidas no procedemento e ordenalas de xeito decrecente en
función da puntuación obtida segundo as fórmulas e criterios recollidos na cláusula 15 do prego de administrativas.
Excluir da Fase II de valoración das ofertas á licitadora OBRAS Y SANEAMIENTOS DE GALICIA, SL, por non acadar na
Fase I os 12,5 puntos tal e como se esixe na cláusula 15.1 do prego de administrativas. 
Adxudicar o contrato da obra "Saneamiento en Queiruga (Cruces)", expediente 17/2018-OB-PAS, a favor de ESPINA Y
DELFÍN, SL, con código de identificación fiscal número B-15.026.693, ao tratarse da licitadora que obtivo a maior
puntuación no procedemento nas seguintes condicións:
Prazo de execución = 3 meses.
Prazo de garantía total = 6 años.
Prezo:
a) Prezo sen IVE: 75.675,02 €
b) IVE (21%): 15.891,75 €
c) Prezo con IVE (a+b): 91.566,77 €
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 13/03/2019

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8aac3a5d-55e7-43cf-92f7-589f4f0a52b3
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8aac3a5d-55e7-43cf-92f7-589f4f0a52b3


Lugar

Secretaria Casa Consistorial

Dirección Postal

(15900) Padrón España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 22/01/2019 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 7
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 7

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Reducción de candidatos en fases sucesivas
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/01/2019 a las 18:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/01/2019 a las 18:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aumento del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Oferta económica



: PrecioSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Plan de control interno de calidad
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Programa de trabajo
: 20Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eUBG%2FhoUpz%2F nSoTX3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000005013200 |  2020-831279 | Thu, 27 Feb 2020 10:56:25:219 CET 8626290136289547755275244840158791293UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eUBG%2FhoUpz%2FnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

